
 

 

 

N Á V R H 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

Záverečný účet Obce JALŠOVÉ 

za rok 2024 

 

 

 
Predkladá : Marian Paulovič 

Spracoval:  Denisa Pažitná 

 

V Jalšovom,  dňa 11.06.2025 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 12.06.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 12.06.2025 

 

Začiatok lehoty na pripomienkové konanie: 12.06.2025 

Skončenie lehoty na pripomienkové konanie: 26.06.2025 

Pripomienky zasielať písomne na adresu: Obecný úrad, 922 31 Jalšové č.148 

                                   Elektronicky na adresu: podatelna@obecjalsove.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu záverečného účtu obce za rok 2024: 26.06.2025 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Jalšovom dňa 26.06.2025, uznesením č. 

.................  

Schválený záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 30.06.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 30.06.2025 

 
 

 

 



                                                                      2 

Záverečný účet obce za rok 2024 
 

 

 

OBSAH :  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných predpisov.    

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa 

§ 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                      3 

Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

 

 

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2023  uznesením č. 65A/2023 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená starostom obce dňa 15.03.2024 rozpočtovým opatrením č. 1/2024 

- druhá zmena schválená  starostom obce dňa 20.03.2024 rozpočtovým opatrením č. 2/2024 

- tretia zmena  schválená starostom obce dňa 25.03.2024 rozpočtovým opatrením č. 3/2024 

- štvrtá zmena  schválená starostom obce dňa 26.03.2024 rozpočtovým opatrením č. 4/2024 

- piata zmena schválená starostom obce  dňa 27.03.2024 rozpočtovým opatrením č. 5/2024 

- šiesta zmena schválená OZ Jalšové dňa 24.04.2024 uznesením č. 15B/2024 

- siedma zmena schválená OZ Jalšové dňa 24.04.2024 uznesením č. 15B/2024 

- ôsma zmena schválená OZ Jalšové dňa 24.04.2024 uznesením č. 15B/2024 

- deviata zmena schválená OZ Jalšové dňa 09.05.2024 uznesením č. 19B/2024 

- desiata zmena schválená OZ Jalšové dňa 09.05.2024 uznesením č. 20B/2024 

- jedenásta zmena schválená OZ Jalšové dňa 09.05.2024 uznesením č.28/2024 

- dvanásta zmena schválená starostom obce dňa 25.06.2024 rozpočtovým opatrením č. 12/2024 

- trinásta zmena schválená starostom obce dňa 26.06.2024 rozpočtovým opatrením č. 13/2024 

- štrnásta zmena schválená starostom obce dňa 27.06.2024 rozpočtovým opatrením č 14/2024 

- pätnásta zmena schválená OZ Jalšové dňa 20.09.2024 uznesením č. 40B/2024 

- šestnásta zmena schválená starostom obce dňa 16.09.2024 rozpočtovým opatrením č.16/2024 

- sedemnásta zmena schválená OZ Jalšové dňa 20.09.2024 uznesením č. 40B/2024 

- osemnásta zmena schválená starostom obce dňa 18.09.2024 rozpočtovým opatrením č. 18/2024 

- devätnásta zmena schválená starostom obce dňa 19.09.2024 rozpočtovým opatrením č. 19/2024 

- dvadsiata zmena schválená OZ Jalšové dňa 20.09.2024 uznesením č. 40B/2024 
- dvadsiata prvá zmena schválená starostom obce dňa 23.09.2024 rozpočtovým opatrením č. 21/2024 

- dvadsiata druhá zmena schválená starostom obce dňa 25.09.2024 rozpočtovým opatrením č 22/2024 

- dvadsiata tretia zmena schválená starostom obce dňa 04.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 23/2024 

- dvadsiata štvrtá zmena schválená starostom obce dňa 05.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 24/2024 

- dvadsiata piata zmena schválená OZ Jalšové dňa 13.12.2024 uznesením č. 54B/2024 

- dvadsiata šiesta zmena schválená OZ Jalšové dňa 13.12.2024 uznesením č. 54B/2024 
- dvadsiata siedma zmena schválená starostom obce dňa 19.12.2024 rozpočtovým opatrením č.27/2024 

- dvadsiata ôsma zmena schválená starostom obce dňa 20.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 28/2024 

- dvadsiata deviata zmena schválená starostom obce dňa 23.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 29/2024 

- tridsiata zmena schválená starostom obce dňa 27.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 30/2024 

- tridsiata prvá zmena schválená starostom obce dňa 29.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 

31/2024 
- tridsiata druhá zmena schválená starostom obce dňa 30.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 32/2024 

- tridsiata tretia zmena schválená starostom obce dňa 30.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 33/2024 

- tridsiata štvrtá zmena schválená starostom obce dňa 31.12.2024 rozpočtovým opatrením č. 34/2024        
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Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 307 531,- 544 630,56 536 048,35 98,42 

z toho :     

Bežné príjmy 307 531,- 320 577,73 311 995,52 97,32 

Kapitálové príjmy 0 0 0 0 

Finančné príjmy 0 224 052,83 224 052,83 100,00 

Výdavky celkom 307 531,- 544 630,56 527 385,04 96,83 

z toho :     

Bežné výdavky 276 144,- 299 317,56 283 679,05 94,78 

Kapitálové výdavky 3 000,- 216 926,- 215 323,64 99,26 

Finančné výdavky 28 387,- 28 387,- 28 382,35 99,98 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

 

0 

 

0 

 

8 663,31 

 

 

           - 

 

 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

307 531,- 544 630,56 536 048,35 98,42 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 544 630,56 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 536 

048,35 EUR, čo predstavuje  98,42 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

307 531,- 320 577,73 311 995,52 97,32 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 320 577,73 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 311 

995,52 EUR, čo predstavuje  97,32 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

185 843,- 185 349,- 181 567,62 97,66 

9 000,- 9 000,- 8 556,11 95,07 

3 685,- 3 760,- 3759,24 99,98 

332,- 332,- 320,- 96,39 

550,- 550,- 472,50 85,91 
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0 352,- 351,36 99,82 

16 800,- 16 946,- 16 945,57 100,00 

12 130,- 12 130,- 12 129,83 100,00 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 185 349,- EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2024 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 181 567,62 EUR, čo predstavuje plnenie na 97,96 %. 

V roku 2024 výška výnosu dane z príjmov bola znížená o 2,96 % oproti roku 2023 čo predstavuje 

sumu 5 375,20 EUR. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 12 760,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 12 315,35 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 96,52 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 8 556,11 EUR, príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 3 759,24 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 12 245,09 EUR, za 

nedoplatky z minulých rokov 70,26 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 45,47  EUR. 

 

 

Daň za psa  

Z rozpočtovaných 332,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 320,- EUR, čo predstavuje 

96,39 % plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 316,- EUR, za nedoplatky z minulých rokov 

4,-  EUR. K 31.12.2024 obec neeviduje pohľadávky na dani za psa . 

 

Daň za ubytovanie 

Z rozpočtovaných 550,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 472,50 EUR, čo predstavuje 

85,91 EUR. K 31.12.2024 neevidujeme žiadne pohľadávky. 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 352,-EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 351,36 EUR, čo predstavuje 

99,82 EUR. K 31.12.2024 neevidujeme žiadne pohľadávky  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 16 946,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 16 945,57 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 16 765,57 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 180,- EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky za poplatok za komunálny 

odpad a drobný stavebný odpad  v sume 435,-  EUR. 

 

Daň za jadrové zariadenia  

Z rozpočtovaných 12 130,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 12 129,83 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

43 677,- 43 983,- 43649,71 99,24 

32 660,- 33 256,23 30 033,54 90,31 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 43 983,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 43 649,71 EUR, čo je 

99,24 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov a budov a bytov v sume  

38 157,30 EUR a príjem z fondu opráv v sume 5 492,41 EUR.  
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 33 256,23 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 30 033,54 EUR, čo je 

90,31 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje správne a ostatné poplatky vo výške 631,- EUR, školné 

vo výške 1 700,-EUR, poplatok za vodu vo výške 13 700,- EUR, poplatky za služby vo výške 6 113,15 

EUR, réžia a stravné šj vo výške 7888,40 EUR.   

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 2 596,- 2 592,54 99,87 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 596,- EUR, bol skutočný príjem vo výške 2 592,54 

EUR, čo predstavuje 99,87 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a vratiek vo výške 2 592,54 EUR .  

 

 

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

2 854,- 12 323,50 11 617,50 94,27 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 12 323,50 EUR bol skutočný príjem vo výške 

11 617,50 EUR, čo predstavuje 94,27 % plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR Bratislava 1 780,- Príspevok pre 5-ročných v MŠ 

Okresný úrad Trnava 1 686,15 Voľby prezidenta SR 

Okresný úrad Trnava 1 148,92 Voľby do EP 

MV SR Bratislava 161,04 REGOB 

MV SR Bratislava 18,- Register adries 

MDVaRR Bratislava 0 Stavebný poriadok 

MDVaRR Bratislava 21,08 SOU – cestné hospodárstvo 

MV SR Bratislava 59,07 SOU – životné prostredie 

UPSVaR Piešťany 631,40 Stravovacie návyky 5-ročných MŠ 

Dotácia PO 425,- Obec Koplotovce 

DPO SR Bratislava 1 400,- Mat.-tech.vybavenie DHZO 

Environmentálny fond Bratislava 867,84 Odpadové hospodárstvo 

MF SR Bratislava 3 419,- Výpadok príjmu z dane z príjmov 

Celkom: 11 617,50  

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

                0 0 0 0 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,- EUR, 

čo predstavuje 0 % plnenie.  

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 224 052,83  224 052,83 100,00 

 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 224 052,83 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 224 052,83 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

V roku 2023 bol prijatý grant z Environmentálneho fondu na zníženie energetickej náročnosti objektov 

kultúrneho domu vo výške 190 323,-EUR, ktorý sa čerpal v roku 2024. 

 

Použitie rezervného fondu bolo schválené OZ Jalšové nasledovne: 

- 26.04.2024 uznesenie č. 15B/2024  v sume 3 000,- EUR 

- 09.05.2024 uznesenie č. 19B/2024  v sume    840,- EUR 

- 09.05.2024 uznesenie č. 20B/2024  v sume    990,- EUR 

- 09.05.2024 uznesenie č. 28/2024     v sume 2 300,- EUR 

- 20.09.2024 uznesenie č. 40B/2024  v sume 1 280,- EUR 

- 13.12.2024 uznesenie č. 54B/2025  v sume 4 000,- EUR, čiže v celkovej sume 12 410,-EUR,  

čo je o 589,22 EUR viac zapojených prostriedkov do príjmu ako malo byť.  

           

 

V roku 2024 sa čerpal dlhodobý úver vo výške 20 000,-EUR. 

 

V roku 2024 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR ako dotácia na stravu 5-ročných  v sume 366,80  EUR 

- nevyčerpané prostriedky  školského stravovania ako réžia  v sume 77,26  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

307 531,- 544 630,56 527 385,04 96,83 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 544 630,56 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

527 385,04 EUR, čo predstavuje 96,83 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.1.1. 106 470,- 110 479,04 110 143,33 99,70 

01.1.2. 7 755,- 8 429,- 8 223,25 97,56 
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01.6.0. 4 770,- 8 456,22 7 744,14 91,58 

01.7.0. 4 797,- 4 797,- 4 795,97 99,98 

03.2.0. 1 730,- 3 055,- 2 634,74 86,24 

04.5.1. 3 000,- 1 550,- 1 514,25 97,69 

05.1.0. 16 800,- 21 874,84 21 864,16 99,95 

06.1.0. 9 100,- 9 677,- 9 104,49 94,08 

06.2.0. 3 300,- 3 803,- 3 044,98 80,07 

06.3.0. 10 000,- 10 396,50 9 909,16 95,31 

06.4.0. 4 392,- 4 014,- 3 272,73 81,53 

08.1.0. 0 1 080,- 1 080,- 100,00 

08.2.0. 9 900,- 13 924,76 12 721,50 91,36 

08.3.0. 550,- 830,50 830,10 99,95 

08.4.0. 250,- 252,- 167,72 66,56 

09.1.1.1. 63 890,- 68 383,- 63 893,44 93,43 

09.6.0.1. 28 440,- 27 027,46 21 505,76 79,57 

10.2.0. 1 000,- 1 288,24 1 229,33 95,43 

Bežné výdavky 

celkom 

 

276 144,- 

 

299 317,56 

 

283 679,05 

 

94,78 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov  299 317,56 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

283 679,05  EUR, čo predstavuje  94,78 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 121 728,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 120 367,29 

EUR, čo je 98,88 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  pracovníkov 

materskej školy a školskej jedálne ako aj odmeny vodovod. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 45 341,55 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 43 771,47 

EUR, čo je 96,54 % čerpanie.  

 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 113 704,62 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 101 737,18 

EUR, čo je 89,48 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 

a služby. 

 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 13 395,39 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 12 656,25 

EUR, čo predstavuje 94,48 % čerpanie.  

 

e) Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami: 

Z rozpočtovaných výdavkov 5 148,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 5 146,86 EUR, 

čo predstavuje 99,98 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 Schválený  Schválený rozpočet  Skutočné  % čerpania výdavkov 
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Funkčná klasifikácia rozpočet  po poslednej zmene čerpanie výdavkov  k rozpočtu po zmenách 

01.1.1. 0,-   1 524,61 1 522,05 99,83 

06.2.0. 0,- 3 362,- 3 361,20 99,98 

06.3.0. 3 000,- 1 599,- 0,- 0,- 

08.1.0. 0,- 240,- 240,- 100,00 

08.2.0. 0,- 210 200,39 210 200,39 100,00 

Kapitálové výdavky 

celkom 

 

3 000,- 

 

216 926,- 

 

215 323,64 

 

99,26 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 216 926,-,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 215 323,64,- EUR, čo predstavuje  99,26 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Kúpa pozemku okolo autobusových zastávok /verejný účel/ a kúpa časti rodinného domu 

č.109  

Z rozpočtovaných  2,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 2,- EUR, čo predstavuje 

100,00 % čerpanie.  

b/ Rekonštrukcia chodníka obecného úradu 

Z rozpočtovaných  1 522,61,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 520,05- EUR, čo 

predstavuje 99,83 % čerpanie. 

c/ výroba autobusových zastávok 

Z rozpočtovaných 2 805,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 2 805,- EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

d/ zakúpenie kamery – rozšírenie kamerového systému 

Z rozpočtovaných 557,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 556,20 EUR, čo 

predstavuje 99,86 % čerpanie. 

e/ projektová dokumentácia – multifunkčné ihrisko    

Z rozpočtovaných 240,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume ,- EUR, čo predstavuje 

100,00 % čerpanie.  

f/ zníženie energetickej náročnosti objektov budovy kultúrneho domu 

 Z rozpočtovaných 207 326,75 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 207 326,75 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

g/ vratka neoprávnených prostriedkov dotácie 

Z rozpočtovaných 2 873,64,- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 2 873,64,- EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

01.7.0. 28 387,- 28 387,- 28 382,35 99,98 

Výdavkové 

finančné operácie 

celkom 

 

28 387,- 

 

 

28 387,- 

 

28 382,35 

 

99,98 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 28 387,- EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 28 382,35 EUR, čo predstavuje  99,98 % čerpanie. Jedná sa o výdavky na 

splácanie istiny z prijatých úverov ŠFRB. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 
 

                        Hospodárenie obce                K 31.12.2024 

Bežné príjmy obec                311 995,52 EUR  

Bežné výdavky  obec                283 679,05 EUR  

Výsledok hospodárenia  bežný rozpočet obec                  28 316,47 EUR  

Kapitálové príjmy obec                             0,00 EUR  

Kapitálové výdavky obec                  215 323,64 EUR  

Výsledok hospodárenia kapitálový rozpočet                 -215 323,64 EUR  

Výsledok hospodárenia bežný a kapitálový rozpočet                 -187 007,17 EUR  

Vylúčenie:                                  -   EUR  

Dotácia kapitálová                               0,00 EUR 

zostatok stravné a réžia ŠJ -                       715,17  EUR  

zostatok stravné ÚP ( 357) -                       271,60  EUR  

Zostatok Koplotovce na PO -           290,66  EUR                  

FO( tvorba-čerpanie) byt 210 -                            0,00 EUR  

FO( tvorba-čerpanie) byt 211 -                     2 569,84  EUR 

FO( tvorba-čerpanie) byt 216 -                 1 045,26 EUR 

Rezerva na vodovod -                        458,74 EUR 

SPOLU vylúčiť:  -                      5 351,27  EUR  

VH bežný a kapitálový rozpočet po vylúčení                   -192 358,44 EUR  

Príjmové finančné operácie                      223 463,61 EUR  

Výdavkové finančné operácie                        28 382,35 EUR  

Rozdiel finančných operácií                     195 081,26 EUR  

VH k 31.12.2024                        2 722,82 EUR  
 

Schodok rozpočtu v sume – 192 358,44 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písmn. a/ a b/ 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v priebehu rozpočtového roka vysporiadaný prijatou kapitálovou 

dotáciou z roku 2023 a prijatým dlhodobým bankovým úverom v roku 2024. 

 

Zostatok finančných operácií v sume 195 081,26 bol v roku 2024 spôsobený prijatým dlhodobým 

bankovým úverom na kapitálové výdavky a prijatou dotáciou na kapitálové výdavky.  

 

Zostatok finančných operácií je v zmysle § 15 ods.1 písm. c/ zákona č. 583/2004 Z.z. zdrojom 

rezervného fondu .     

  

Vykazovaný výsledok hospodárenia obce  zistený v súlade s § 2 písm. b)a c) a § 10 ods.3 písm. a) a b), 

§16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. je 

schodok   v sume 187 007,17  EUR. 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 

peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 

zákona, sa navyšuje schodok rozpočtu o :  

a) nevyčerpané prostriedky z príspevkov ÚP podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove 

a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 271,60  EUR,  
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b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné  podľa ustanovenia §140-141 

zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v sume 715,17 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.3 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume  

3 615,10 EUR, 

d) nevyčerpané prostriedky z finančnej účelovej rezervy tvorenej na obnovu verejného vodovodu 

podľa § 16a zákona č.442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v 

z.n.p. v sume 458,74 EUR 

 

Schodok  rozpočtu  v sume 187 007,17 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov §16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov o sumu – 5 351,27 

EUR, čím vznikol  schodok     bežného a kapitálového rozpočtu v  sume 192 358,44 EUR. Kladný  

rozdiel finančných operácií v sume 195 081,26 EUR bol v priebehu roka 2024 vysporiadaný 

zo schodkom bežného a kapitálového rozpočtu v sume 192 358,44 EUR. Celkové hospodárenie obce 

k 31.12.2024 je teda  v sume 2 722,82 EUR.  

 

 

Na základe vyššie uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu obce za rok 2024 

v sume 2 722,82 EUR. 

 

 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.    
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024   0        

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

  

                               11 844,41       

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 15B/2024 zo dňa 26.04.224       

- uznesenie č. 19B/2024 zo dňa 09.05.2024   

- uznesenie č. 20B/2024 zo dňa 09.05.2024       

- uznesenie č. 28/2024   zo dňa 09.05.2024   

- uznesenie č. 40B/2024 zo dňa 20.09.2024       

- uznesenie č. 54B/2024 zo dňa 13.12.2024   

11 820,78       

  3 000,00  

    840,00 

    990,00 

2 300,00 

1 280,00 

3 410,78 

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2024  23,63        
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V roku 2024 bol prírastok rezervného fondu z prebytku za rok 2023 vo výške 11 844,41 EUR, 

použitých bolo v roku 2024 11 820,78 EUR, zostatok rezervného fondu k 31.12.2024 je 23,63 EUR.    

 

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

              

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  1 099,07    

Prírastky - povinný prídel -                        935,58                                      

               - povinný prídel -                             

               - ostatné prírastky-        

Úbytky   - stravovanie                      620,50    

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky  - vratka                                               5,07     

KZ k 31.12.2024 1 409,08 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024   28 687,56        

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

  

 5 483,10       

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu, údržbu 

- na materiál, nábytok, spotrebiče 

- poplatky banke 

 2 743,77 

 2 345,82   

                                  149,55 

                                  248,40     

KZ k 31.12.2024                      31 426,89        

 

Fond rozvoja bývania  

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 1 405 238,37 1 379 415,15 
Neobežný majetok spolu 1 147 284,74 1 317 364,22 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 
Dlhodobý hmotný majetok 1 042 835,81 1 212 915,29 
Dlhodobý finančný majetok 104 448,93 104 448,93 
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Obežný majetok spolu 244 096,31 47 871,52 
z toho :   
Zásoby 0  77,49 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky  9 208,41 8 007,85 
Finančné účty  234 887,90 39 786,18  
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 
Časové rozlíšenie  13 857,32 14 179,41 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 405 238,37 1 379 415,15 
Vlastné imanie  310 859,13 316 228,19 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0  0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  310 859,13 316 228,19 
Záväzky 697 993,94 498 190,97 
z toho :   
Rezervy  1 538,74 2 057,48 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 190  689,80 562,26 
Dlhodobé záväzky 453 901,77 427 930,50 
Krátkodobé záväzky 51 863,63 47 640,73 
Bankové úvery a výpomoci 0  20 000,- 
Časové rozlíšenie 396 385,30 564 995,99 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 4 453,85  4 353,85 100,- 

- zamestnancom 7 383,54 7 383,54 0 

- poisťovniam  4 634,66 4 634,66 0 

- daňovému úradu 716,94 716,94 0 

- štátnemu rozpočtu 0 0 0 

- stravné školskej jedálne 943,73 943,73  

- bankám 0 0 0 

- iné záväzky /379/ 608,50 608,50 0 

- ostatné záväzky /ŠFRB do 

1 roka/ 

28 899,51 28 899,51 0 

- štátnym fondom /ŠFRB/ 426 353,88 426 353,88 0 

- záväzky zo sociálneho 

fondu 

1 576,62 1 576,62 0 

Záväzky spolu k 31.12.2024 475 571,23 475 471,23 100,- 

 
Záväzky           Zostatok 

k 31.12.2024   

Zostatok 

k 31.12.2023    

Dlhodobé záväzky z toho:  427 930,50 453 901,77 

- záväzky zo sociálneho fondu 1 576,62 1 172,44 
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- záväzky z poskytnutého úveru zo ŠFRB 426 353,88 452 729,33 

   

Krátkodobé záväzky z toho:  47 640,73 51 863,63 

- záväzky voči dodávateľom 4 453,85 5 214,42 

- záväzky voči stravníkom šj 943,73 0 

- záväzky voči zamestnancom 7 383,54 8 932,13 

- záväzky voči poisťovniam  4 634,66 5 302,87 

- záväzky voči daňovému úradu 716,94  1 120,43 

- záväzky voči štátnemu rozpočtu 0 0 

- záväzky z finančnej zábezpeky na verejné obstarávanie  0 0 

- iné záväzky /379/ 608,50 577,- 

    - ostatné záväzky /ŠFRB do 1 roka/  28 899,51 30 716,78 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

PrimaBanka 

Slovensko a.s. 

Municipálny 

úver - univerzál 

 

40 000,- 

 

0 

 

0 

 

20 000,- 

 

2033 

 

Dňa 05.01.2023 obec prijala municipálny úver – univerzál, č. zmluvy 26/001/23, schválený obecným 

zastupiteľstvom Jalšové dňa 15.12.2022 vo výške 40 000,-EUR na dobu do 04.01.2033. V roku 2024 

bol bankový úver čerpaný vo výške 20 000,-EUR na kapitálové výdavky .  

 
Záväzok Hodnota záväzku 

k 31.12.2023 v € 

Hodnota záväzku 

k 31.12.2024 v € 

Opis 

Úver ŠFRB  64 664,58 60 307,19 Úver bol prijatý na výstavbu 4-bj  

v sume 130 086,96 € so splatnosťou 

do roku 2037.  

Úver ŠFRB  121 191,08 

  

113 797,54 Úver bol prijatý na výstavbu 12-bj  

časť A v sume 223 892,98 € so 

splatnosťou do roku 2038. 

Úver ŠFRB 121 191,08 113 797,54 Úver bol prijatý na výstavbu 12-bj 

časť B  v sume 223 892,98 € so 

splatnosťou do roku 2038. 

Úver ŠFRB 176 399,37 167 351,12 Úver bol prijatý na výstavbu 8-bj  

v sume 281 724,99 € so splatnosťou 

do roku 2041. 

 

  

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

 

Východiskové údaje:  

 

 rok 2022 rok 2023  
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Skutočné bežné príjmy obce a ZŠ 308 607,24 313 938,63  

Bežné príjmy - cudzie zdroje spolu 34 316,63 22 751,63  

Upravené bežné príjmy o cudzie zdroje 274 290,61 291 187,00  

    

 rok 2023 rok 2024  

Celková suma dlhu obce 483 446,11 475 253,39  

-  úver ŠFRB na nájomné byty 483 446,11 455 253,39  

úver Prima Banka a.s. 0,00 20 000,00  

Záväzky nezapočítavané do dlhu 483 446,11 455 253,39  

- úver ŠFRB na nájomné byty 483 446,11 455 253,39  

Upravená sume dlhu 0,00 20 000,00  

    

Suma splátok rok 2023 rok 2024  

Výdavky na splátky istiny z úverov 28 121,52 28 382,35  

Bežné výdavky na splácanie úrokov  5 179,38 5 146,86  

Dlhová služba spolu 33 300,90 33 529,21  

    

    

 

rok 2023 rok 2024 

obmedzenie §17 

odst. 6  Zákona 

583/2004 

Percento dlhu obce z bežných  príjmov 

predchádzajúceho roku 
0,00 6,37 < 60 % 

Percento dlhovej služby z bežných 

upravených príjmov predchádzajúceho roka  
12,14 11,51 < 25 % 

 

 

 

 

a) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola splnená. 

  

b) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola splnená.  

 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 
Obec Jalšové nemá príspevkové organizácie. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2024 neposkytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2007 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Jalšové nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

Obec Jalšové nemá zriadené rozpočtové organizácie. 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec Jalšové nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec Jalšové nemá založené právnické osoby. 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Ba Príspevok pre 5-ročných v 

MŠ 

2 087,- 2 087,- 0 

MV SR Ba Príspevok deti mš -ukrajina 364,- 364,- 0 

MF SR Ba Dotácia inflácia 9 325,88 9 325,88 0 

ÚPSVaR PN Aktivácia nezamestnaných 253,08 253,08 0 

MV SR Ba REGOB 159,72      159,72 0 

MV SR Ba Register adries 24,40 24,40 0 

MV SR Ba Životné prostredie - SOU 53,56 53,56 0 

MDVaRR Ba Stavebný poriadok 734,08 734,08 0 

MDVaRR Ba Cestné hospod. SOU 20,91 20,91 0 

OU Trnava Voľby do NR SR 870,81 870,81 0 

OU Trnava Referendum 340,00 340,00 0 
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UPSVaR PN Stravovacie návyky 5-roč. 772,30 405,50 366,80 

DHa ZZ Dotácia hasiči 1 400,- 1 400,- 0 

Celkom  16 405,74 16 038,94 366,80 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec Jalšové dňa 22.12.2023 uzatvorila zmluvu z Environmentálnym fondom č. 230571 08U02 

o poskytnutí dotácie na „Zníženie energetickej náročnosti objektov KD“ vo výške 190 323,- EUR. 

Dotácia bola čerpaná v roku 2024.   

 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Leopoldov - SOU 1 893,54 1 893,54 0 

obec Koplotovce    425,00  134,34 290,66 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec nezostavuje programový rozpočet  . 

 

 

Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtu v sume -192 358,44 Eur, zisteného podľa § 

10 ods.3 a/ a b/ zákona č. 583/2004, ktorý bol v priebehu roka vysporiadaný príjmovými finančnými 

operáciami. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zostatok príjmových finančných operácií v sume 2 722,82 Eur 

použiť na tvorbu rezervného fondu. 
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